
MUNICIPIO DE RAYON
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico Mensual de Ingresos

 Al 31/ene/2022
08/feb/2022

08:30 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAnaliticoPresupuestoIngresos

Usr: supervisor

Rubro de Ingreso Presupuesto
Vigente Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Diferencia
(Vigente - Total)

11 Impuestos sobre los ingresos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00

11-01 Impuestos Sobre Espectaculos Publicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00

12 Impuestos sobre el patrimonio $153,795.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,415,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $153,795.00 $2,261,405.00

12-01 Impuesto Predial $139,105.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,254,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $139,105.00 $2,115,395.00

12-01-01     a) Urbanos y Suburbanos Habitacionales $85,385.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,385.00 $1,714,615.00

12-01-04     d) Rusticos $52,264.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$304,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,264.00 $252,236.00

12-01-05     e) Ejidal $1,456.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,456.00 $148,544.00

12-04 Traslacion de Dominio $14,690.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$160,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,690.00 $146,010.00

43 Derechos por prestación de servicios $177,245.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,309,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $177,245.98 $1,132,254.02

43-03 Servicio de Panteones $9,275.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$76,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,275.67 $67,224.33

43-03-01     a) Materia de Inhumaciones $8,065.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$66,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,065.80 $58,434.20

43-03-02     b) Otros Rubros $1,209.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,209.87 $8,790.13

43-04 Servicio de Rastro $32,876.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$285,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,876.00 $252,624.00

43-04-01     a) Por Sacrificado Ganando Bovino $15,955.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$162,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,955.00 $146,045.00

43-04-02     b)Por Sacrificado Ganado Porcino $16,141.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$115,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,141.00 $98,859.00

43-04-03     c)Por Sacrificado Ganado Ovino $780.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $780.00 $7,720.00

43-05 Servicios de Planeación $27,784.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$165,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,784.09 $137,215.91

43-05-01     a) Servicios de Planeación $12,665.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,665.00 $57,335.00

43-05-02     b) Licencias de Uso de Suelo $6,650.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,650.00 $18,350.00

43-05-03     c) Permisos para Construir en Cementerios $8,469.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,469.09 $61,530.91

43-05-03-
01

      Permisos de construcción de fosas y gavetas $5,377.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,377.20 $44,622.80

43-05-03-
02

      Permiso de instalación y/o construcción de monumentos por fosa$3,091.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,091.89 $16,908.11

43-07 Servicios del Registro Civil $26,787.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$253,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,787.00 $226,213.00

43-07-01     a) Registro de autorización para habilitación de edad y suplencia de consentimiento a menores de edad$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00

43-07-02     b) Celebración de matrimonio en oficilía $1,632.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,632.00 $4,368.00

43-07-03     c) Celebración de matrimonio a domicilio $1,482.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,482.00 $6,518.00

43-07-04     d) Registro de sentencia de divorcio $121.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $121.00 $2,879.00

43-07-05     e) Expedición de certificación de actas $22,269.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$221,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,269.00 $198,731.00

43-07-06     f) Otros registros del estado civil $1,073.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,073.00 $5,427.00

43-07-07     g) Busquedad de datos $10.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.00 $990.00

43-07-08     h) Expedición de copias certificadas de actas de nacimiento para ingreso a educación básica$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00

43-07-09     i) inscripción de actas del registro civil respecto de actos celebrados por mexicanos en el extranjero$100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 $1,900.00

43-07-10     j) Anotación marginal (reconocimiento, enmiendas y divorcios) $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 $3,900.00

43-09 Servicios de Ocupacion de la Vía Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00

43-10 Servicios de Estacionamiento en la Vía Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
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43-12 Serv. de Licencias de Publicidad y Anuncios $2,909.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,909.00 $1,091.00

43-14 Servicios de Nomenclatura Urbana $1,118.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,118.18 $8,881.82

43-15 Licencia y Refrendo p/ Vta. de Bebidas Alcohólicas de Baja Graduación$75,521.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$452,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,521.61 $376,478.39

43-16 Exp. de Copias, Constancias, Certif. Reprod. de Doc. Req. a  Través de Solicitudes de Inf. Pub. y Otras Similares$840.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $840.00 $17,160.00

43-17 Servicios Catastrales $134.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $134.43 $41,865.57

43-17-01     a) Avalúos Catastrales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00

43-17-02     b) Certificaciones $134.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$21,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $134.43 $21,365.57

43-17-03     c) Deslindes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00

44 Otros Derechos $38,766.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$155,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,766.00 $116,234.00

44-01 Arrendamiento de Inmuebles, Locales y Espacios Fisicos $38,766.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$155,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,766.00 $116,234.00

44-01-01     Arrendamiento de locales y puestos del Mercado Municipal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

44-01-02     Uso de baños públicos propiedad del ayuntamiento $19,795.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$110,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,795.00 $90,205.00

44-01-03     Uso del piso en vía pública para fines comerciales $18,971.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,971.00 $21,029.00

49 Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago$13,046.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,046.00 $6,954.00

49-01 Otros Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

49-01-01     Arrendamiento de locales y puestos del Mercado Municipal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

49-02 Derechos por Prestación de Servicios $13,046.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,046.00 $2,954.00

49-02-01     Licencia y Refrendo p/Vta. de Bebidas Alcohólicas de Baja Graduación$13,046.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,046.00 $2,954.00

51 Productos $15.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.02 $15,984.98

51-02 Rendimientos de Capital $15.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.02 $15,984.98

51-02-01     Rendimientos Tesoreria $15.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.02 $2,984.98

51-02-02     Rendimientos Infraestructura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00

51-02-03     Rendimientos Forta $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

51-02-04     Rendimientos Otros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00

61 Aprovechamientos $13,168.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$344,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,168.05 $330,831.95

61-02 Multas $4,705.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$16,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,705.05 $11,794.95

61-02-01     Multas de Policía y Tránsito $4,705.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,705.05 $10,294.95

61-02-09     Multas Diversas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00

61-09 Otros Aprovechamientos $8,463.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$327,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,463.00 $319,037.00

61-09-01     DONACIONES , HERENCIAS  Y  LEGADOS $8,463.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$62,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,463.00 $54,037.00

61-09-01-
01

      REFRENDOS DE NEGOCIOS EN GENERAL $5,597.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$27,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,597.00 $21,903.00

61-09-01-
02

      REFRENDO Y REGISTRO  DE FIERROS $2,506.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,506.00 $22,494.00

61-09-01-
03

      PERMISO DE TALA DE ARBOL $360.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $360.00 $4,640.00

61-09-01-
04

      DONACIONES HERENCIAS Y LEGADOS GRAL. $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

61-09-03     Ferias y Exposiciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00
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61-09-11     Retencion 5 al millar $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$260,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $260,000.00

81 Participaciones $528,508.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$25,632,849.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $528,508.21 $25,104,340…

81-01 Fondo General de Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,119,381.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,119,381…

81-02 Fondo de Fomento Municipal $407,085.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,057,335.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $407,085.98 $4,650,249.02

81-03 Impuesto Especial sobre Produccion y Servicios $121,422.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,529,689.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $121,422.23 $1,408,266.77

81-04 Fondo del Impuesto a la venta final de Gasolinas y Diesel $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$609,272.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $609,272.00

81-05 Fondo Fiscalización $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,317,162.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,317,162.00

81-06 Ext Hidrocarburos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.00

82 Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$36,961,072.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,961,072…

82-01 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$25,542,461.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,542,461…

82-02 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$11,418,611.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,418,611…

83 Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00

83-01 PROGRAMA ESTATAL 2022 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00

83-01-0001     RECURSO ESTATAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00

84 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal $67,399.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,047,985.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67,399.40 $1,980,585.60

84-02 IMPUESTOSOBRE AUTOMOVILES NUEVOS $35,246.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$286,756.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,246.40 $251,509.60

84-04 DEVOLUCIÓN DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,282,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,282,500.00

84-05 DEVOLUCION DE 2.5% SOBRE NÓMINA $32,153.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$405,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,153.00 $372,847.00

84-06 ISR ENAJENACION  DE BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$73,729.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,729.00

Total $991,943.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$73,902,606.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $991,943.66 $72,910,662.34

REGIDOR DE HACIENDA CONTRALOR MUNICIPAL

LIC. LILIANA PONCE ANDRADE LIC. LUCERO ELENA FLORES AMADOR

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C.PABLO BERRONES ALVARADO C.P. CARLOS LOZANO CHAVES
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